
- 1 -

平成２６年 ９月１７日
各小・中学校長様
関 係 各 位

相模原市立星が丘小学校
校 長 塚 田 一

研究発表会のご案内（第二次案内）
爽秋の候，皆様におかれましては，ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。
本校では，相模原市教育委員会より，平成２１年度から２３年度まで「特色ある学校教

育研究校」２４年度から「授業改善研究推進校」として，また２２年度から相模原市小学
校体育研究会より委託を受け，研究を進めています。
つきましては，本校の体育研究を多くの先生方にご参観いただき，ご指導・ご助言をい

ただきたく，ご案内申しあげます。

１ 日 時 平成２６年１１月７日（金）
１３：１５～１６：５５

２ 会 場 相模原市立星が丘小学校
相模原市中央区星が丘 3-1-6
TEL 042-754-6000
FAX 042-753-0186

３ 日 程

12:45 13:15 14:00 14:10 14:55 15:10 15:25 15:30 16:55

受付 授業① 授業② 全体会 分科会

研究主題

「楽しさ」を通して探求する心を育てる授業づくり
～豊かにかかわり合い進んで運動に取り組む子～

校 庭 体育館・他

学年 領 域 授業者 学年 領 域 授業者

ゲーム
機械運動授 １年（ボールゲーム） 嶋貫 千恵子 ３年
（マット運動）

金﨑 麻実

業
体つくり運動 星の 体つくり運動 岩渕 純

① ２年 （多様な動きをつ 横山 千佳 子級 （多様な動きを 遠藤 優子
くる運動遊び） つくる運動） 古田 美智子

５年
陸上運動

宗方 勇樹授 （走り幅跳び）
４年 表現運動（表現） 竹内 英人

業 ボール運動
６年 （ベースボー 小谷 卓央

② ル型）

研究協力者 東京学芸大学 鈴木 直樹 准教授
指導助言者 日本女子体育大学 宮本 乙女 准教授
指導助言者 帝京大学 成家 篤史 講師
指導助言者 相模原市教育委員会 石井 紀子 指導主事



- 2 -

※駐車スペースが限られております。お越しの際はできるだけ公共交通機関をご利用くだ
さい。やむを得ずお車をご利用される場合，できるだけ乗り合わせてお越しください。

※駐車場は「星が丘ふれあい広場」を予定しております。近くにいる案内係の指示に従っ
てください。

研究発表会参加申込書

学 校 名

職 名 氏 名 参加分科会

※ この用紙で１０月１７日（金）までにＦＡＸでお申し込みください。なお，参加分科
会の確認をさせていただきますので，一次案内で参加申込をされた場合も，お手数とは
存じますが，再度この用紙で申込をしていただくようお願い申し上げます。

問合せ先 教頭 須藤 ゆかり TEL 042-754-6000
FAX 042-753-0186

 

 

【駐車場】 
星が丘ふれあい広場 

駐車場のご案内 

分科会 ①…ゲーム・ボール運動 ②…体つくり運動
③…機械運動・陸上運動 ④…表現運動

○参加を希望される分科会の番号を氏名横の欄に必ずご記入ください。




